邵阳县2022年度部门整体支出
绩效自评报告
（封面）

自评单位：   邵阳县人民政府办公室
            （单位公章）

日期：　2023年3月31日

邵阳县人民政府办公室
2022年整体支出绩效评价报告
为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于做好2022年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2023]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：
1、 部门、单位基本情况
纳入2022年邵阳县人民政府办公室决算编报的单位共2个，分别是县政府办、县金融服务中心；其中按公务员法管理及参照公务员法管理的单位1个，全额拨款事业单位1个，本单位机构编制数41人，年末在职人员77人。
内设文电机要保密组、秘书组、政工组、县政府总值班室、综合组、农业农村组、城建组、工交组、商贸组、社会发展组、金融工作组、法治组、督查室(县政府督查室)、建议提案办理组、机关事务管理组、邵阳县金融服务中心等机构。主要职责是：
1. 协助县政府领导同志组织起草或审核以县政府、县政府办公室名义发布的公文。
2. 研究县政府各部门和乡镇人民政府(场管委)请示县政府的事项，提出审核意见，报县政府领导同志审批。
3. 负责县政府常务会议、县长办公会议及县政府授权召开会议的准备工作，协助县政府领导同志组织实施会议决定事项。
4. 督促检查县政府各部门和乡镇人民政府(场管委)对县政府决定事项及县政府领导同志有关指示的贯彻落实情况并跟踪调研，及时向县政府领导同志报告。
5. 负责县政府值班工作和信息上报工作，及时向县政府领导同志报告重要情况，传达和督促落实县政府领导同志指示。
6. 根据县政府工作部署和县政府领导同志的指示，对涉及全县经济建设、社会发展和改革开放等全局性工作重大课题进行调查研究，提出建议。
7. 贯彻执行中央、省市有关金融工作方针、政策和法律法规;拟订全县金融业发展战略和中长期规划;提出加强全县金融行业服务、促进金融行业发展的意见和政策建议;协调解决地方金融业改革发展稳定重大问题。研究分析国家金融政策、宏观金融形势和全县金融运行情况，会同有关部门推进全县金融市场体系建设。
8. 负责对驻县金融管理部门和银行、证券、保险等各类金融机构的联络、协调和指导。依法对辖区内小额贷款公司、融资担保公司、区域性股权市场、典当行、融资租赁公司、商业保理公司、地方资产管理公司、投资公司、农民专业合作社、社会众筹机构、地方各类交易场所等进行监管。
9. 组织协调实施金融突发事件应急工作，会同有关部门查处和打击非法金融机构和非法金融业务活动，整顿和规范全县金融市场秩序;组织协调有关部门防范、化解、处置各类地方金融风险，维护金融稳定;协调有关部门依法做好防范和处置非法集资工作;会同有关部门负责金融知识宣传教育，加强金融消费者权益保护工作。
10. 负责协调相关部门加强对互联网金融的监管。承担我县金融发展、金融稳定及企业上市等相关议事协调机构的日常工作。指导地方金融行业协会的自律建设和管理。
11. 负责制订全县烟叶生产政策和烟叶产业计划，负责烟叶产业计划的分配、落实、督查。
12. 起草《政府工作报告》和县政府领导同志的重要讲话。
13. 负责组织和指导《邵阳县志》、《邵阳年鉴》的续编工作。
14. 负责邵阳县籍专家的组织、联络、服务工作。
15. 搜集、研究和综合经济社会发展的重要信息动态，为县政府领导决策和指导工作提供信息服务。
16. 组织协调办理人大代表建议、政协委员提案。
17. 管理县红十字会。
18. 负责县直机关办公用房统筹管理和县政府机关院落行政事务和安全保卫工作。
19. 完成县委和县政府交办的其他任务。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
1、2022年收入1816.66万元，其中：一般公共预算拨款1816.66万元，政府性基金预算拨款0万元，纳入财政专户管理的非税收入拨款0万元.
2、2022年整体支出1882.47万元，其中工资福利支出1302.85万元,商品和服务支出101.83万元 ，对个人和家庭的补助130.15万元，项目支出347.64万元。

（二）项目支出情况
2022年度专项经费预算支出共计593万元，各项专项经费预算支出和实际支出情况如下：政府文印经费预算9万元实际支出为9万元；县政府办公室日常事务工作经费预算162万元，实际支出为162万元；邵阳县金融服务中心工作经费预算27万元，实际支出为27万元；县政府工作经费预算9万元，实际支出为9万元；县政府大院公共区维修经费预算45万元，实际支出为45万元；县政府机关物业及保安经费预算63万元，实际支出为63万元；县政府办公设备维修办公用品购置经费预算54万元，实际支出为54万元；县政府订阅政治读物经费预算9万元，实际支出为9万元；县政府会议室维护经费预算45万元，实际支出为45万元；县政府各组室工作经费预算28万元，实际支出为28万元；县政府值班应急维稳经费预算12万元，实际支出为12万元；红十字会工作经费及人道救助资金预算100万元，实际支出为  100万元；督查经费预算30万元，实际支出为30万元；。
2、 政府性基金预算支出情况
2022年度本单位无政府性基金支出。
3、 国有资本经营预算支出情况
2022年本单位无国有资本经营支出
4、 社会保险基金预算支出情况
2022年本单位无社会保险基金支出
六、部门整体支出绩效情况
2022年本单位部门整体支出综合评价情况良好，预算配置、执行、管理、资产管理、绩效管理、职责履行执行及完成情况良好，社会公众或服务对象满意度较高。
从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2022年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。
七、存在的问题及原因分析
对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。
8、 下一步改进措施
规范绩效评价管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映资金实际使用和产生的绩效状况，为今后资金实施方向及管理方式的改进提供指导。

9、 其他需要说明的情况
无其他需要说明的情况

 邵阳县人民政府_单位履行职责情况调查问卷
单位：         职业：         性别：         年龄：
1. 你对该单位履行职责情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
2. 你对该单位干部作风建设情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
3.你对该单位的“三公经费”使用是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
4.你对该单位的“信息公开”是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
5.你对该单位的办事效率是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
6.你对该单位的服务态度是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
7. 你对该单位对“公车”的管理是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
8.你对该单位的“固定资产”管理是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
9.你对该单位的项目（包括招投标、项目建设等）管理情况是否满意？(A)
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
10.你对该单位的党风廉政建设情况是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
11.你对该单位处理、解决群众所反映的问题是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
12. 你对该单位为民办实事的工作是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
13.你对该单位在落实政策、执行制度方面是否满意？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意
14.你对该单位干部的敬业精神评价如何？（A）
      A.满意    B.基本满意    C.不满意

[bookmark: _GoBack]
第 1 页 共 21 页